
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

 

ПРИКАЗ 

 

 17.01.2025                                                                                                                         № 17 - ОД 

 

Об организации работы Школы будущего первоклассника 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об 

оказании платных образовательных услуг, утвержденным приказом МБОУ «Балезинская 

СОШ №1» от 01.10.2021 № 225/1-ОД, в целях удовлетворения запросов обучающихся и 

населения района на услуги дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу платной образовательной услуги по программе «Школа 

будущего первоклассника» с 31.01.2025 г. до 22.03.2025 г. 

2. Утвердить дополнительную образовательную программу «Школа будущего 

первоклассника». 

3. Утвердить стоимость платной образовательной услуги по программе «Школа 

будущего первоклассника» (Приложение №1). 

4. Утвердить учебный план занятий для дошкольников и кандидатуры педагогов. 

 

 

№ Дата 

прове

дения 

Тематическое содержание занятия Количест

во часов 

ФИО педагога 

1.  07.02 Праздник открытия «Школы» будущих 

первоклассников». 

1 Редозубова Е.А. 

Русских Е.В 

Ившина М.Г 

Лаборатория химии, физики, биологии, 

робототехники. 

2 Учителя точки 

роста 

2.  15.02. Время года – зима. Произведения о 

зиме. Игры на сплочение 

3 Русских Е.В. 

Поторочина В.В. 

(Психолог) 

3.  22.02. Зимний лес. Птицы и звери зимой. 

Речевые игры. 

3 Русских Е.В. 

Вершинина К.Ф 

(Логопед) 

4.  01.03 Зимние игры и забавы. Мои любимые 

игрушки. Игры на развитие памяти и 

внимания. 

3 Русских Е.В. 

Корепанова К.А. 

(Дефектолог) 

5.  15.03 Время года – весна. Произведения о 

весне. 

2 Русских Е.В. 

Подвижные игры. 1 Удегова Т.Е. 

6.  22.03. Растения весной. Птицы и звери весной. 

Весенние полевые работы. 

Открытое занятие. 

2 Русских Е.В. 

 

Подведение итогов «Школа будущего 

первоклассника. 

1 Ившина М.Г. 

Редозубова Е.А. 



5. Утвердить учебный план занятий для родителей и кандидатуры учителей. 

 

 

6. Утвердить режим работы (Приложение № 2) 

7. Зачислить на курс «Школа будущего первоклассника» согласно заключенным 

Договорам с родителями (законными представителями) следующих слушателей 

(Приложение №3).  

8. Заключить договоры на ведение платных образовательных услуг со следующими 

работниками в соответствии со следующей нагрузкой: 

- Ившиной М.Г-3ч. 

- Поторочиной В.В.-2ч. 

- Корепановой К.А.-3ч. 

- Вершининой К.Ф.-3ч. 

- Русских Е.В-18ч. 

- Удегова Т.Е.-1ч. 

- Редозубова Е.А.-2ч. 

                            

9. Ившину М.Г., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

организацию образовательного процесса с детьми и родителями и за финансовую 

составляющую платной услуги по программе «Школа будущего первоклассника» 

10. Ившиной М.Г., заместителю директора по УВР: 

 Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

 Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для реализации 

образовательной программы «Школа будущего первоклассника»  

 Обеспечить наличие на информационном стенде «Положения об оказании 

платных образовательных услуг в МБОУ «Балезинская СОШ №1»; образца 

договора об оказании платных образовательных услуг; настоящего приказа 

«Об организации работы Школы будущего первоклассника»; Приложения 

№1 к данному приказу. 

№ Дата 

проведе

ния 

Тематическое содержание занятия Количес

тво 

часов 

ФИО педагога 

1.  31.01. Стартовое родительское собрание 

«Школа будущего первоклассника». 

Прием детей в школу. 

 

 

1 

Алексеева.Г.В. 

Русских Е.В 

Ившина М.Г. 

2.  07.02 Праздник открытие «Школы будущих 

первоклассников». 

1 Редозубова Е.А. 

Русских Е.В 

Ившина М.Г 

Лаборатория химии, физики, биологии, 

робототехники. 

2 Учителя точки 

роста 

3.  15.03. Профилактика нарушений устной и 

письменной речи. 

1 Вершинина К.Ф. 

 

Психологические особенности будущего 

первоклассника. 

1 Поторочина  В.В. 

Критерии готовности ребенка к 

школьному обучению. 

1 Корепанова К. А. 

4.  22.03. Предоставление услуг через РПГУ 

(практическое занятие). ЭЖ. 

1 Ившина М.Г.  

Правила приема в 1 класс.  Итоги 

работы ШБП. 

1 Ившина М.Г. 

Открытое занятие. 1 Русских Е.В 



11. Назаров А.Н. обеспечить наличие на официальном сайте МБОУ «Балезинская СОШ 

№1» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 

образовательной организации» следующих документов: 

 «Положение об оказании платных образовательных услуг в МБОУ 

«Балезинская СОШ №1»;  

 образец договора об оказании платных образовательных услуг;  

 настоящий приказ «Об организации работы Школы будущего 

первоклассника»;  

 Приложение №1, Приложение №2 к данному приказу. 

 Документы о расчете стоимости платной услуги. 

12.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Г.В.Алексеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Балезинская СОШ №1» 

от 17.01.2025 № 17– ОД 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

 

 

                                                                                              Утверждаю 

                                                                                              Директор_________Г.В.Алексеева 

 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

в МБОУ «Балезинская СОШ № 1» 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

Номер 

п/п 

Наименование курса Количество 

занятий за 

весь период 

Стоимость 

одного занятия 

(руб.) 

Стоимость 

всего курса  

(руб.) 

1 «Школа будущего 

первоклассника» 

24 112-50 2700-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Балезинская СОШ № 1» 

от 17.01.2025    № 17 -ОД  

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

 

                                                                                          Утверждаю 

                                                                                          Директор_________Г.В.Алексеева 

 

 

Расписание звонков курса 

«Школа будущего первоклассника» 

 (пятница) 07.02.2025 

 

№ Начало урока Конец урока Перемена 

1 17:30 18:00 00:05 

2 18:05 18:35 00:05 

3 18:40 19:10  

 

(суббота)  

15.02.2025, 22.02.2025, 01.03.2025, 15.03.2025, 22.03.2025 

 

№ Начало урока Конец урока Перемена 

1 10:00 10:30 00:05 

2 10:35 11:05 00:05 

 11:10 11:40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-21T22:04:56+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна




